
 

Dodatek č. 55 

kterým se mění a doplňuje smlouva o zajištění městské hromadné dopravy jako veřejné služby na území 

města Uherského Hradiště a obcí Kunovice a Staré Město ze dne 16. 2. 1994, ve znění 54 dodatků, 

uzavřená mezi: 

 

Městem Uherské Hradiště 

zastoupeným starostou ing. Stanislavem Blahou 

Masarykovo nám. 19, 686 70 Uherské Hradiště 

IČ: 291 471 

 

a 

 

ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. 

zastoupena předsedou představenstva Ing. Radislavem Kusákem  

Tř. Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště 

IČ: 27752968 

Zapsaná u rejstříkového soudu v Brně pod spisovou značkou B 5113 

                                                              

Smluvní strany se dohodly na následujícím: 

 

 

Čl. 1 

 

Článek II smlouvy se doplňuje následovně: 

Pro období roku 2022 bude s platností od 1. 1. 2022 provoz na linkách MHD veden souběžně  

s linkami pravidelné linkové autobusové dopravy po území aglomerace Uherské Hradiště, Kunovice a Staré 

Město na trasách níže vyjmenovaných linek a mezi zastávkami dle jízdního řádu.  

a) Spoje na stávajících linkách 805002, 805003,805004,805005,805006,805007,805008 a 805009 

zůstávají co do rozsahu na úrovni roku 2021.  

b) Na všech vyjmenovaných linkách bude platit jednotný tarif pro jednotlivé, zlevněné i přestupní jízdné  

   v hodnotách roku 2021. Obdobně se výše a rozsah časového předplatného jízdného nemění. 

c) Od 1.1.2022 platí dále přechodná výjimka držitelům časových předplatných jízdenek z povinnosti 

prokazovat se pro získání slevy výhradně čipovou kartou. Úhrada časového předplatného jízdného se 

prokazuje náhradním dokladem vystaveným předprodejním místem dopravce. Kontrola dokladu při 

nástupu do autobusu spočívá jen ve vidimaci řidičem. 

d) Stávající seniorské karty platí jako doklad opravňující k bezplatné jízdě. 

 

 Předpokládá se postupná integrace tarifního systému MHD a IDS ZK. 

 V současnosti na linkách IDS ZK platí občanské časové jízdenky MHD (dohoda města se ZK). 

 

 

                                                                          Čl. 2 
 

Článek VII., ve znění předchozích dodatků, se doplňuje takto:  

odstavec první se doplňuje textem: 

Úhrada prokazatelné ztráty z provozu linek 805002 až 805009 bude v rámci závazku veřejné služby pro 

rok 2022 kryta v rámci zajištění dopravní obslužnosti městem Uherské Hradiště. Na tento závazek zaplatí 

město Uherské Hradiště částku 13 600 000 Kč ve prospěch účtu 43-950 020 267/0100.                                  

 

Částka bude uhrazena tak, že do 30.6.2022 bude dopravci zaplacena záloha ve výši 6 800 000 Kč a do 

15.1.2023 částka doplatku k vyúčtování celkové ztráty dle skutečného výsledku, který může být odchylný 



od předpokladu dle kalkulačního listu. Předpokládanou výši doplatku sdělí dopravce městu do 

15.12.2022. 

 

ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. v termínu do 28.2.2023 předloží městu přehled hospodaření  

a dosažených parametrů MHD za rok 2022 s vyúčtováním roku. 

 

Tento Dodatek č. 55 smlouvy o zajištění městské hromadné dopravy nabývá účinnosti dne 1. 1. 2022. 

 

Doložka dle § 41 zákona o obcích: O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Uherské 

Hradiště dne ………. usnesením č. ………. 

 

V Uherském Hradišti   ………..2021 

 

 

 

 

 

..........................................................                                              ……. ……...................................... 

 

za ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s.                                                   za město Uherské Hradiště 


